
N° SETOR QUADRA LOTE ENDERECO NUMERO OBS CATEGORIA SUB
1 084 046 0019-8 Rua das Açucenas 10 Residência Nadyr de Oliveira (1960) BIR SP.BT

2 123 194 0014-0 Rua Brigadeiro Armando Trompowsky 65 Casa Valéria Cirell / casa projetada por Lina Bo 

Bardi

BIR SP.BT

3 167 226 0004-0 Estrada de Itapecerica 5.859 Centro Universitário Adventista BIR SP.CL
4 171 178 0001-0 Avenida Giovanni Gronchi 4.000 Colégio Nossa Senhora do Morumbi / colégio 

projetado por Oswaldo Bratke/ área verde de 

grande porte

BIR SP.CL

5 046 232 0001-9 Rua Ibirarema - Bosque da saúde 341 EE Princesa Isabel (1937) - escola projetada 

por José Maria da Silva Neves

BIR SP.IP

6 114 Largo da Matriz, s/n (Observação: SQM 114.013.0001-3) s/n Paróquia Nossa Senhora do Carmo de 

Itaquera

BIR SP.IQ

7 089 562 PARQUE Rua Volkswagen s/n Parque Lina e Paulo Raia e Casas 1, 2 e 3 da 

EMIA (Parque urbano que abriga construção 

projetada por Lucjan Korngold)

BIR SP.JA

8 011 005 0045-6 Rua Ministro de Godói 1.610 Residência Antônio D'Elboux  1962 - 1964 BIR SP.LA

9 012 041 0039-1 Avenida Pompéia 1260 Igreja Nossa Senhora do Rosário Pompéia BIR SP.LA

10 022 065 0022-1 Avenida Pompéia 925, 929 Residência isolada BIR SP.LA
11 022 065 0023-1, 0024-8, 0025-6 Rua Coronel Mello de Oliveira 450, 456, 464 conjunto de residências BIR SP.LA
12 197 034 0026-3 Avenida Marquês de São Vicente 2.477 Nacional Atlético Clube / antigo São Paulo 

Railway Athletic Club

BIR SP.LA

13 030 072 0001-6 Rua Tuiuti 2051 EE Visconde de Congonhas do Campo (1936) - 

escola projetada por José Maria da Silva 

Neves

BIR- SP.MO

14 031 034 0080-2 Rua Itaqueri 372 EE Dr. Antônio de Queiroz Telles (1937) - 

escola projetada por José Maria da Silva 

Neves

BIR- SP.MO

15 031 062 0019-7 A 0028-6, 0057-1, 

0059-6, 0078-2 A 0080-4, 

0087-1 A 0090-1, 0096-0, 

0107-1, 0108-8, 0113-4 A 

0116-9, 0121-5, 0128-2, 0130-

4 A 0134-7, 0146-, 0170-3 A 

0172-1, 0175-4 A 0176-2, 

0182-7, 0183-5, 0201-7, 0205-

1

Rua Padre Benedito Maria Cardoso c/ Rua Cassandoca, s/n c/ Rua 

Jerônimo de Mendonça, s/nº

201 conjunto residencial da Móoca e Área Verde 

da Móoca

BIR SP.MO
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16 031 062 0043-1 A 0045-6, 0047-2, 

0048-0, 0051-0 A 0056-1, 

0058-8, 0060-1 A 0063-4, 

0065-0 A 0067-7, 0068-5 A 

0072-3, 0075-8 A 0076-6, 

0086-3, 0093-6 A 0095-2, 

0097-9, 0102-9, 0103-7, 0105-

3, 0106-1, 0109-6, 0118-5 A 

0120-7, 0122-3, 0129-0, 0158-

4, 0189-4 A 0192-4, 0195-9, 

0200-9, 0207-6

Rua Padre Benedito Maria Cardoso c/ Rua Jerônimo de 

Mendonça, s/nº

167 conjunto residencial da Móoca e Área Verde 

da Móoca

BIR SP.MO

17 031 062 0213-0 Rua Jerônimo de Mendonça c/ Rua Padre Benedito Maria Cardoso 479 conjunto residencial da Móoca e Área Verde 

da Móoca

BIR SP.MO

18 031 062 0006-5 A 0018-9, 0031-6 A 

0038-3, 0049-9, 0092-8, 0117-

7, 0142-8 A 0145-2, 0154-1, 

0156-8, 0174-6, 0178-9, 0180-

0, 0198-3, 0202-5, 0208-4 A 

0212-2

Rua Padre Benedito Maria Cardoso c/ Rua Jerônimo de 

Mendonça, s/nº

87 conjunto residencial da Móoca e Área Verde 

da Móoca

BIR SP.MO

19 031 062 0081-2 A 0085-, 0104-, 0110- 

A 0112-, 0127-, 0135- A 0141-, 

0147- A 0153-3, 0157-6, 0173-

8, 0179-7, 0181-9, 0190-8, 

0197-5, 0203-3 A 0204-1

Rua Padre Benedito Maria Cardoso c/ Rua Jerônimo de 

Mendonça, s/nº

51 conjunto residencial da Móoca e Área Verde 

da Móoca

BIR SP.MO

20 031 062 0039-1 A 0042-1, 0046-4, 

0050-2, 0064-2, 0068-5, 0973-

0 A 0074-1, 0077-4, 0091-1, 

0101-0, 0123-1 A 0125-8, 

0181-9, 0183-5

Rua Padre Benedito Maria Cardoso c/ Rua Jerônimo de 

Mendonça, s/nº c/ Rua Catarina Braida, nº 479

7 conjunto residencial da Móoca e Área Verde 

da Móoca

BIR SP.MO

21 031 102 0203-4 Rua dos Trilhos c/ Rua Tobias Barreto, s/nº 1823 conjunto residencial da Móoca e Área Verde 

da Móoca

BIR SP.MO

22 031 102 0011-2, 0013-9 A 0021-1, 

0030-9 A 0031-7, 0033-3 A 

0039-2, 0042-2, 0043-0, 0045-

7 A 0047-3, 0059-7, 0078-3, 

0102-1 A 0116-1, 0118-6, 

0120-8 A 0122-4, 0132-1 A 

0134-8, 0194-1 A 0197-6, 

0216-6, 0219-0 A 0221-2

Rua Padre Benedito Maria Cardosoc/ Rua dos Trilhos c/ Rua 

Catarina Braida, s/nº

20 conjunto residencial da Móoca e Área Verde 

da Móoca

BIR SP.MO

23 031 102 0009-0, 0012-0, 0027-9 A 

0029-5

Rua Padre Benedito Maria Cardoso 82 conjunto residencial da Móoca e Área Verde 

da Móoca

BIR SP.MO

Página 2 de 8



24 031 102 0060-0 A 0073-2, 0075-9 A 

0077-5, 0097-1 A 0099-6, 

0101-1, 0108-9 A 0109-7, 

0119-4, 0123-2 A 0125-9, 

0131-3, 0178-1 A 0181-1, 

0184-4, 0195-1 A 0196-8, 

0204-2, 0208-5, 0211-5

Rua Padre Benedito Maria Cardoso  c/ Rua Tobias Barreto, s/nº 114 conjunto residencial da Móoca e Área Verde 

da Móoca

BIR SP.MO

25 031 102 0083-1 A 0084-8, 0100-3, 

0127-5 A 0130-5, 0135-6 A 

0155-0, 0182-8, 0186-0, 0200-

1, 0205-0, 0210-7

Rua Padre Benedito Maria Cardoso c/ Rua Tobias Barreto, s/nº 144 conjunto residencial da Móoca e Área Verde 

da Móoca

BIR SP.MO

26 031 102 0008-2, 0022-8 A 0026-0, 

0032-5, 0040-6, 0041-4, 0050-

3 A 0058-9, 0079-1 A 0085-6, 

0107-0, 0126-7

Rua Padre Benedito Maria Cardoso c/ Rua Tobias Barreto, s/nº 172 conjunto residencial da Móoca e Área Verde 

da Móoca

BIR SP.MO

27 031 102 0085-6 A 0096-1, 0160-7 A 

0164-1, 0166-6 A 0167-4, 

0183-6, 0208-5, 0191-7, 0217-

4

Rua Padre Benedito Maria Cardoso c/ Rua Tobias Barreto, s/nº c/ 

Rua Cassandoca, s/nº

202 conjunto residencial da Móoca e Área Verde 

da Móoca

BIR SP.MO

28 031 108 0209-0 A 0425-5, 0426-3 (c), 

0427-1 A 0534-0, 0001-2 (c)

Rua Catarina Braida  c/ Rua Marcial, s/nº c/ Rua Cassandoca, s/nº 359 conjunto residencial da Móoca e Área Verde 

da Móoca

BIR SP.MO

29 031 108 0116-7 A 0118-3, 0135-3 A 

0162-0, 0176-0, 0180-9, 0201-

5, 0203-1

Rua Jerônimo de Mendonça c/ Rua Cassandoca, s/nº 165 conjunto residencial da Móoca e Área Verde 

da Móoca

BIR SP.MO

30 031 108 0023-3 A 0031-4, 0085-3 A 

0094-,2 0114-2, 0125-6 A 

0129-9, 0172-8 A 0173-6, 

0191-4, 0192-2, 0194-9, 0202-

3, 0208-2

Rua Jerônimo de Mendonça 137 conjunto residencial da Móoca e Área Verde 

da Móoca

BIR SP.MO

31 031 108 0018-7 A 0022-5, 0032-2 A 

0035-7, 0062-4, 0064-0, 0065-

9 A 0068-3, 0078-0 A 0084-5, 

0104-3 A 0107-8, 0124-8, 

0130-2 A 0132-9, 0177-9, 

0207-4

Rua Jerônimo de Mendonça 103 conjunto residencial da Móoca e Área Verde 

da Móoca

BIR SP.MO

32 031 108 0008-1 A 0013-6, 0015-2, 

0016-0, 0017-9, 0044-6 A 

0046-2, 0052-7, 0053-5, 0057-

8, 0069-1, 0073-1, 0074-8, 

0095-0 A 0096-9, 0119-1, 

0123-1, 0133-7, 0136-1, 0137-

1, 0174-4, 0181-7, 0184-1, 

0187-6, 0206-6

Rua Jerônimo de Mendonça 75 conjunto residencial da Móoca e Área Verde 

da Móoca

BIR SP.MO

33 031 108 0042-1 A 0043-8, 0047-0 A 

0051-9, 0054-3 A 0056-1, 

Rua Jerônimo de Mendonça 49 conjunto residencial da Móoca e Área Verde 

da Móoca

BIR SP.MO
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34 031 108 0036-5 A 0041-1, 0059-4 A 

0061-6, 0070-5 A 0071-3, 

0075-6 A 0077-2, 0099-3 A 

0103-5, 0108-6, 0110-8 A 

0112-4, 0121-3 A 0122-1, 

0134-5 A 0135-3, 0179-5

Rua Jerônimo de Mendonça c/ Rua Catarina Braida, nº 479 21 conjunto residencial da Móoca e Área Verde 

da Móoca

BIR SP.MO

35 061 088 0063-1 Rua General Sócrates 350 Residência na Rua General Sócrates BIR SP.PE
36 061 088 0111-5 Rua General Sócrates 412 Residência na Rua General Sócrates BIR SP.PE
37 061 091 0001-3 Rua Aquilino Vidal c/ Rua Vera Cruz, s/n 91 Residência Rua Vera Cruz BIR SP.PE
38 061 141 0096-4 Rua Ângelo Zanchi 383, 383-Fundos Residência Rua Ângelo Zanchi BIR SP.PE

39 061 142 0008-1 Rua Betari 560 Memorial Penha de França BIR SP.PE

40 061 156 0015-4 Rua Vera Cruz c/ Rua Santo Antero, s/n 228 Casa antiga nas imediações do antigo ramal 

ferroviário

BIR SP.PE

41 013 037 0021-2 Rua João Moura 727 EE Godofredo Furtado (1939) - escola 

projetada por José Maria da Silva Neves

BIR- SP.PI

42 014 023 0001-8 Rua Honduras 1400 Club Athletico Paulistano / Sede Social - 

projeto de Gregori Warchavchik

BIR SP.PI

43 016 033 0018-1 Avenida 9 de Julho 5.520 Colégio Sacré Coeur de Marie BIR SP.PI
44 083 229 0080-5 Rua Tucumã c/ Av. Brig. Faria Lima 2484 142 Esporte Clube Pinheiros BIR SP.PI

45 087 248 0001-5 Rua Maestro Jordão Bernardino de Sene com Rua Pires de 

Oliveira, s/n

385 Palacete da Família Almeida - Granja Julieta BIR SP.SA

46 004 043 0001-4, 0002-2 Rua do Lavapés c/ Rua Glicério 15, 23 e 27 Igepac Liberdade BIR SP.SE
47 004 043 0021-9, 0022-7, 0023-5 Rua do Lavapés 121, 125, 129, 131 

e 133

Igepac Liberdade BIR SP.SE

48 004 043 0090-1 Rua do Glicerio 861 Igepac Liberdade BIR SP.SE

49 005 058 0004-7 Rua da Glória c/ Rua Galvão Bueno, 147 c/ Rua Americo de 

Campos, 161

410 Igepac Liberdade BIR SP.SE

50 005 061 0020-0 a 0032-4, 0037-5 a 

0094-4, 0102-9 a 0104-5, 0139-

8, 0140-1

Largo da Pólvora 96 Igepac Liberdade BIR SP.SE

51 005 062 0084-1, 0006-1 e 0007-8 Rua Galvão Bueno 281, 287, 295, 297 Igepac Liberdade BIR SP.SE

52 005 062 0019-1 a 0023-1, 0028-0 a 

0036-1 e 0074-4

Rua Américo de Campos 76 a 166 Igepac Liberdade BIR SP.SE

53 005 063 0046-3 Praca Dr. Almeida Júnior 86-A Igepac Liberdade BIR SP.SE
54 005 064 0021-2 A 0023-9 Rua Barão de Iguape 475, 481, 487 Igepac Liberdade BIR SP.SE
55 005 065 0034-9 Rua São Paulo c/ Rua Mituto Mizumoto s/n 100, 114, 132 Igepac Liberdade BIR SP.SE
56 005 066 0001-7 a 0008-4 Rua Sinimbu c/ Rua São Paulo, 158 e 168 5 a 47 Igepac Liberdade BIR SP.SE
57 005 066 0009-2 a 0017-3 Rua Lins 1 a 17 Igepac Liberdade BIR SP.SE
58 005 067 0017-8 Rua Barão de Iguape 113 Igepac Liberdade BIR SP.SE
59 005 067 0030-5 Rua Galvão Bueno  c/  Rua Thomaz Gonzaga 110 A 116 250, 260 Igepac Liberdade BIR SP.SE
60 005 067 0046-1 a 0058-5 Rua Barão de Iguape 63 a 77 Igepac Liberdade BIR SP.SE
61 005 068 0006-7 Avenida da Liberdade 659 Igepac Liberdade / Templo BIR SP.SE
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62 005 068 0076-8 Rua Galvão Bueno c/ Rua Fagundes 247 488 Igepac Liberdade BIR SP.SE
63 005 068 0077-6 a 0110-1 Rua Barão de Iguape c/ Rua Galvão Bueno, 318 a 332 174 a 180 Igepac Liberdade BIR SP.SE
64 005 069 0047-9 e 0048-7 Rua Galvão Bueno 541, 543, 555 Igepac Liberdade BIR SP.SE
65 005 069 0075-4 a 0084-3 Rua Galvão Bueno - casas 1 a 10 381 Igepac Liberdade / Vila Claudina BIR SP.SE
66 005 071 0008-5 Rua da Glória 901, 905-A Igepac Liberdade BIR SP.SE
67 005 071 0009-3 a 0010-7 Rua Mituto Mizumoto 656, 662* Igepac Liberdade BIR SP.SE
68 005 071 0022-0 a 0028-1, 0332-7, 0186-3 a 0194-4Rua Mituto Mizumoto 194 a 258 Igepac Liberdade BIR SP.SE
69 005 071 0035-2 e 0036-0 Rua Mituto Mizumoto 190 e 192 Igepac Liberdade BIR SP.SE
70 005 071 0483-8 Rua Barão de Iguape 456, 466 Igepac Liberdade BIR SP.SE
71 005 071 0045-1 Rua Barão de Iguape c/ Rua Conselheiro Furtado, 613 446 Igepac Liberdade BIR SP.SE
72 005 071 0046-8 Rua Conselheiro Furtado 621 Igepac Liberdade BIR SP.SE
73 005 071 0047-6 e 0048-4 Rua Conselheiro Furtado 623 e 627 Igepac Liberdade BIR SP.SE
74 005 071 0067-0 a 0069-7, 0195-2 Rua Conselheiro Furtado 747 a 775 Igepac Liberdade BIR SP.SE
75 005 072 0001-2 Rua Mituto Mizumoto c/ Rua da Glória, 927 647 a 673 Igepac Liberdade BIR SP.SE
76 005 072 0005-5 Rua da Glória 955 Igepac Liberdade BIR SP.SE
77 005 072 0046-2 e 0047-0 Rua Mituto Mizumoto 567 a 569 Igepac Liberdade BIR SP.SE
78 005 072 0051-9 e 0052-7 Rua Mituto Mizumoto 275, 285 Igepac Liberdade BIR SP.SE
79 005 072 0054-3 e 0055-1 Rua Mituto Mizumoto 301, 309 Igepac Liberdade BIR SP.SE
80 005 072 0056-1 e 0057-8 Rua Mituto Mizumoto 311 a 329 Igepac Liberdade BIR SP.SE
81 005 073 0007-6 Rua Sinimbu 177 Igepac Liberdade BIR SP.SE
82 005 073 0010-6 e 0011-4 Rua Sinimbu 189, 191, 195 Igepac Liberdade BIR SP.SE
83 005 073 0016-5 a 0018-1 Rua Sinimbu 223 a 235 Igepac Liberdade BIR SP.SE
84 005 073 0019-1 Rua Sinimbu 237, 237-A E 243 Igepac Liberdade BIR SP.SE
85 005 073 0021-1 a 0024-6 Rua Sinimbu 245-A a 281 Igepac Liberdade BIR SP.SE
86 005 073 0049-1 Rua Glicério 694, 696 Igepac Liberdade BIR SP.SE
87 005 073 0050-5 Rua Barão de Iguape 664 Igepac Liberdade BIR SP.SE
88 005 073 0507-0 Rua Barão de Iguape 626 a 640 Igepac Liberdade BIR SP.SE
89 005 084 0001-5 Rua Conselheiro Furtado 445 Igepac Liberdade BIR SP.SE
90 005 084 0006-6 Rua São Paulo 59, 63 Igepac Liberdade BIR SP.SE
91 005 087 0017-5 Avenida da Liberdade 692 A 702 Igepac Liberdade BIR SP.SE
92 005 092 0001-1 Rua Mituto Mizumoto c/ Rua São Paulo, 101, 109 339 Igepac Liberdade BIR SP.SE
93 005 092 0019-2 Rua São Paulo 263 Igepac Liberdade BIR SP.SE
94 007 010 0013-9 Avenida Angélica 681 Imovel Avenida Angélica BIR SP.SE
95 007 010 0014-7 Avenida Angélica 671 Imovel Avenida Angélica BIR SP.SE
96 007 010 0021-1 Avenida Angélica 579 Imovel Avenida Angélica BIR SP.SE

97 007 022 0028-1 Avenida Angélica 955 Imovel Avenida Angélica BIR SP.SE
98 010 012 0014-4 Rua da Consolação 1289 EE Marina Cintra (1939) - escola projetada por 

José Maria da Silva Neves

BIR- SP.SE

99 010 015 0002-4 Avenida Angélica 1647 Imovel Avenida Angélica BIR SP.SE
100 010 030 0017-7 Avenida Angélica 2285 Imovel Avenida Angélica BIR SP.SE
101 011 097 0001-6 Rua Ceará c/ Rua Alagoas s/n c/ Rua Armando Penteado, s/n 2 FAAP / antiga residência Art déco da família 

Álvares Penteado

BIR SP.SE

102 011 124 0079-6 Rua Alagoas c/ Rua Itacolomi 475 Antigo casarão residencial / Edificio Paquita BIR SP.SE

103 011 131 0024-9 Avenida Angélica 2266 Imovel Avenida Angélica BIR SP.SE
104 012 123 0007-6 Rua Guaçú 176 projeto Vilanova Artigas / Casa dos triângulos -

1956

BIR SP.SE
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105 012 126 0007-1 Rua Votupuranga 275 projeto João Vilanova Artigas / Residência 

José Taques Bittencourt - 1959

BIR SP.SE

106 020 080 0279-9 a 0296-9 Avenida Angélica 580 Imóvel Avenida Angélica / Edificio Angélica BIR SP.SE

107 020 091 0009-3 Avenida Angélica 954 Imóvel Avenida Angélica BIR SP.SE

108 033 013 0015-4, 0016-2, 0019-7 a 0021-9Rua Vergueiro c/ Travessa Carneiro, 2 a 6 176 Igepac Liberdade BIR SP.SE

109 033 013 0034-0 a 0038-3 Travessa Carneiro 7 a 21 Igepac Liberdade BIR SP.SE

110 033 013 0124-1 a 0127-4 Rua Santana do Paraíso 38 a 52 Igepac Liberdade BIR SP.SE

111 033 015 0052-8 Rua Doutor Siqueira Campos 252 Igepac Liberdade /edifício moderno BIR SP.SE

112 033 016 0031-1 a 0035-2 Rua Pirapitingui 24 a 46 Igepac Liberdade BIR SP.SE

113 033 016 0036-0 Rua Pirapitingui esq. Rua Vergueiro 14 Igepac Liberdade BIR SP.SE

114 033 017 0211-2 a 0221-1 Rua Pirapitingui 179 Igepac Liberdade /edifício moderno BIR SP.SE

115 033 018 0066-1 Rua Taguá 178 Igepac Liberdade BIR SP.SE

116 033 021 0001-9 Rua São Joaquim c/ Rua Taguá, 209 235 Igepac Liberdade / Exército de Salvação/ 

prédio moderno

BIR SP.SE

117 033 021 0415-4 Rua Galvão Bueno esq. com Rua Fagundes, s/n 516 Igepac Liberdade BIR SP.SE

118 033 022 0036-6 a 0038-2 Rua Galvão Bueno 658, 664 e 672 Igepac Liberdade BIR SP.SE

119 033 023 0450-1 Rua Tamandaré 304 Igepac Liberdade / Casarão na Rua 

Tamandaré

BIR SP.SE

120 033 037 0026-0 a 0037-0 Rua Bueno de Andrade 145 Igepac Liberdade / Vila BIR SP.SE

121 033 037 0111-3 Rua Espírita c/ Rua do Lavapés, 76 16 Igepac Liberdade BIR SP.SE

122 033 037 0113-1 Rua do Lavapés 76, 72 Igepac Liberdade BIR SP.SE

123 033 037 0114-8 Rua do Lavapés 68 Igepac Liberdade BIR SP.SE

124 033 037 0116-4 Rua do Lavapés 62, 64 Igepac Liberdade BIR SP.SE

125 033 039 0017-5 a 0022-1, 0329-8 a 

0344-1

Rua do Lavapés 214 a 250 Igepac Liberdade BIR SP.SE

126 033 039 0027-2 a 0032-9 Rua do Lavapés 270 a 310 Igepac Liberdade BIR SP.SE

127 033 039 0041-8 a 0042-6 Rua do Lavapés 376 a 382 Igepac Liberdade BIR SP.SE

128 033 039 0174-0 a 0177-5 Rua Espírita 135 Igepac Liberdade BIR SP.SE

129 033 039 0184-8, 0187-2, 0195-3 Rua Espírita 27 a 93 Igepac Liberdade BIR SP.SE

130 033 039 0212-7 Rua do Lavapés c/ Rua Scuvero, 32 618 Igepac Liberdade BIR SP.SE

131 033 039 0353-0 Rua do Lavapés 582 a 606 Igepac Liberdade BIR SP.SE

132 033 040 0074-7 a 0079-8, 0091-7 e 

0098-4

Rua do Lavapés 830 a 884 Igepac Liberdade BIR SP.SE

133 033 049 0001-2 Avenida Aclimação c/ Rua Pais de Andrade, s/nº 11 Igepac Liberdade / Postos de gasolina Shell / 

Década de 30

BIR SP.SE

134 034 068 0002-5 Avenida Lacerda Franco 1641 EE Prof. Gomes Cardim (1937) - projeto de 

José Maria da Silva Neves

BIR SP.SE

135 038 005 0022-1 Praça Santo Agostinho c/ Rua Apeninos, 178 79 Igepac Liberdade / Colégio Santo Agostinho BIR SP.SE

136 038 005 0038-8 Praça Santo Agostinho 37 Igepac Liberdade / Igreja Santo Agostinho BIR SP.SE

137 118 154 0050-0 Rua José Antônio Fontes c/ Rua Tolstoi de Carvalho 84 18 Santuário Nossa Senhora de Fátima BIR SP.SM

138 069 016 0016-1 Avenida Tucuruvi 724 EE Silva Jardim (1936) - escola projetada por 

José Maria da Silva Neves

BIR SP.ST
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139 069 163 0002-7 Rua Voluntários da Pátria c/ Largo de Santana 2.678 Capela do Colégio Santana BIR SP.ST

140 070 150 0031-8 Rua Casa Forte 166 arquitetura moderna / residência unifamiliar BIR SP.ST

141 070 337 0362-7 Avenida Nova Cantareira 4.120 Círculo Macabi - arquitetura moderna BIR SP.ST

142 072 106 0034-5 Rua Paulo Gonçalves - Santana 55 EE Frontino Guimarães- escola projetada por 

José Maria da Silva Neves

BIR- SP.ST

143 072 108 0115-4 Rua Conselheiro Moreira de Barros c/ Rua Estefânia Mendes 

Pereira c/ Rua Voluntários da Pátria, 2677

170 Chácara Baruel / Conjunto arquitetônico em 

estilo normando, no encontro da Avenida 

Volunários da Pátria e Rua Conselheiro 

Moreira de Barros que inclui o Palacete Baruel 

e a atual Biblioteca Municipal Narbal Fontes. E 

referencia de memoria na Zona Norte

BIR SP.ST

144 072 140 0055-5, 0056-3, 0057-1, 0058-

0, 0059-8, 0060-1, 0061-0, 

0062-8, 0063-6, 0064-4, 0065-

2, 0066-0, 0067-9, 0068-7, 

0069-5, 0070-9, 0071-7, 0072-

5, 0073-3, 0074-1, 0075-0, 

0076-8, 0077-6, 0122-5, 0123-

3, 0079-2, 0080-6, 0081-4, 

0082-2, 0083-0, 0084-9, 0085-

7, 0086-5, 0087-3, 0088-1, 

0089-0, 0090-3, 0091-1, 0092-

0, 0093-8, 0094-6, 0095-4, 

0096-2, 0097-0, 0098-9

Rua Doutor José Manuel de Figueiredo Netto c/ Rua Marechal 

Hermes da Fonseca, 442

vários Vila dos Ferroviários em ST - Casario ao redor 

da Rua Doutor José Manuel de Figueiredo 

Netto, com interesse arquitetônico

BIR SP.ST

145 072 194 0049-7 Praça Domingos Correia da Cruz c/ Rua Manoel de Matos, 75 140 Igreja e Externato Santa Terezinha BIR SP.ST

146 109 063 0001-1 Avenida Nova Cantareira 5.856 residência unifamiliar BIR SP.ST

147 109 063 0002-8 Avenida Nova Cantareira 5.816 residência unifamiliar BIR SP.ST

148 109 194 0108-1 Avenida Nova Cantareira 5.631 residência unifamiliar BIR SP.ST

149 036 002 0008-9 Avenida Paulista 393 Instituto Pasteur BIR SP.VM

150 037 006 0046-1 Rua Correia Dias 73 Casas na Rua Correia Dias BIR SP.VM

151 037 006 0045-3 Rua Correia Dias 93 Casas na Rua Correia Dias BIR SP.VM
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152 037 006 0036-4 Rua Correia Dias 195 Casas na Rua Correia Dias BIR SP.VM

153 037 015 0039-8 Rua Eça de Queirós 75 Colégio Benjamin Constant BIR SP.VM

154 037 036 0063-0 Rua Coronel Artur de Godói 185 Casa Mendes André / projeto Vilanova Artigas BIR SP.VM

155 037 064 0014-6 e 0015-4 Rua Capitão Cavalcanti c/ Rua Domingos de Morais, 1414, 1416 22, 38 Casas Rua Capitão Cavalcanti BIR SP.VM

156 037 083 0441-1 Rua Madre Cabrini 36 Colégio Madre Cabrini BIR SP.VM

157 037 099 0029-8 Rua Major Maragliano 241, 287 Antigo Hospital Psiquiátrico BIR SP.VM

158 037 100 0188-9 Rua Humberto I 298 Igreja Sanctus Bonifatius / projeto Hans Broos BIR SP.VM

159 038 070 0038-0 Rua Domingos de Morais 799 Casarões Domingos de Morais, 775, 787, 799, 

2267, 2329 e 2463

BIR SP.VM

160 038 070 0039-9 Rua Domingos de Morais 787 Casarões Domingos de Morais, 775, 787, 799, 

2267, 2329 e 2463

BIR SP.VM

161 038 070 0040-2 Rua Domingos de Morais 775 Casarões Domingos de Morais, 775, 787, 799, 

2267, 2329 e 2463

BIR SP.VM

162 042 008 0149-3 Rua Mairinque 256 Liceu Pasteur / projeto Ramos de Azevedo BIR SP.VM

163 042 012 0155-4 Rua Francisco Cruz c/ Rua Domingos de Morais 48 Subestação Vila Mariana/antiga subestação 

da Light/Eletropaulo

BIR SP.VM

164 042 26 0007-1 Rua Afonso Celso 311 E.E. Brasílio Machado / Colégio do Convênio 

Escolar

BIR SP.VM

165 042 053 0001-8 Rua Domingos de Morais 2.329 Casarões Domingos de Morais, 775, 787, 799, 

2267, 2329 e 2463

BIR SP.VM

166 042 053 0003-4 Rua Domingos de Morais 2.267 Casarões Domingos de Morais, 775, 787, 799, 

2267, 2329 e 2463

BIR SP.VM

167 042 077 0011-0 Rua Domingos de Morais 2.463 Casarões Domingos de Morais, 775, 787, 799, 

2267, 2329 e 2463

BIR SP.VM

168 042 077 0021-8 Rua Domingos de Morais 2.565 Colégio Marista Arquidiocesano / Associação 

Brasileira de Educação e Cultura / ABEC

BIR SP.VM

169 042 077 0269-0 Rua Domingos de Morais 2.387 Paróquia Nossa Senhora da Saúde / Igreja da 

Saúde

BIR SP.VM

170 045 171 0001-4 Avenida Moreira Guimarães 699 Cruz Vermelha BIR SP.VM
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N° SETOR QUADRA LOTE ENDERECO NUMERO OBS CATEGORIA SUB
1 004 043 0001-4, 0002-2 Rua do Lavapés c/ Rua Glicério 15, 23 e 27 Igepac Liberdade BIR SP.SE

2 004 043 0021-9, 0022-7, 0023-5 Rua do Lavapés 121, 125, 129, 131 e 

133

Igepac Liberdade BIR SP.SE

3 004 043 0090-1 Rua do Glicerio 861 Igepac Liberdade BIR SP.SE

4 005 058 0004-7 Rua da Glória c/ Rua Galvão Bueno, 147 c/ Rua Americo de Campos, 161 410 Igepac Liberdade BIR SP.SE

5 005 061 0020-0 a 0032-4, 0037-5 a 0094-4, 0102-9 

a 0104-5, 0139-8, 0140-1

Largo da Pólvora 96 Igepac Liberdade BIR SP.SE

6 005 062 0084-1, 0006-1 e 0007-8 Rua Galvão Bueno 281, 287, 295, 297 Igepac Liberdade BIR SP.SE

7 005 062 0019-1 a 0023-1, 0028-0 a 0036-1 e 0074-

4

Rua Américo de Campos 76 a 166 Igepac Liberdade BIR SP.SE

8 005 063 0046-3 Praca Dr. Almeida Júnior 86-A Igepac Liberdade BIR SP.SE

9 005 064 0021-2 A 0023-9 Rua Barão de Iguape 475, 481, 487 Igepac Liberdade BIR SP.SE

10 005 065 0034-9 Rua São Paulo c/ Rua Mituto Mizumoto s/n 100, 114, 132 Igepac Liberdade BIR SP.SE

11 005 066 0001-7 a 0008-4 Rua Sinimbu c/ Rua São Paulo, 158 e 168 5 a 47 Igepac Liberdade BIR SP.SE

12 005 066 0009-2 a 0017-3 Rua Lins 1 a 17 Igepac Liberdade BIR SP.SE

13 005 067 0017-8 Rua Barão de Iguape 113 Igepac Liberdade BIR SP.SE

14 005 067 0030-5 Rua Galvão Bueno  c/  Rua Thomaz Gonzaga 110 A 116 250, 260 Igepac Liberdade BIR SP.SE

15 005 067 0046-1 a 0058-5 Rua Barão de Iguape 63 a 77 Igepac Liberdade BIR SP.SE

16 005 068 0006-7 Avenida da Liberdade 659 Igepac Liberdade / Templo BIR SP.SE

17 005 068 0076-8 Rua Galvão Bueno c/ Rua Fagundes 247 488 Igepac Liberdade BIR SP.SE

18 005 068 0077-6 a 0110-1 Rua Barão de Iguape c/ Rua Galvão Bueno, 318 a 332 174 a 180 Igepac Liberdade BIR SP.SE

19 005 069 0047-9 e 0048-7 Rua Galvão Bueno 541, 543, 555 Igepac Liberdade BIR SP.SE

20 005 069 0075-4 a 0084-3 Rua Galvão Bueno - casas 1 a 10 381 Igepac Liberdade / Vila Claudina BIR SP.SE

21 005 071 0008-5 Rua da Glória 901, 905-A Igepac Liberdade BIR SP.SE

22 005 071 0009-3 a 0010-7 Rua Mituto Mizumoto 656, 662* Igepac Liberdade BIR SP.SE

23 005 071 0022-0 a 0028-1, 0332-7, 0186-3 a 0194-4 Rua Mituto Mizumoto 194 a 258 Igepac Liberdade BIR SP.SE

24 005 071 0035-2 e 0036-0 Rua Mituto Mizumoto 190 e 192 Igepac Liberdade BIR SP.SE

25 005 071 0483-8 Rua Barão de Iguape 456, 466 Igepac Liberdade BIR SP.SE

26 005 071 0045-1 Rua Barão de Iguape c/ Rua Conselheiro Furtado, 613 446 Igepac Liberdade BIR SP.SE

27 005 071 0046-8 Rua Conselheiro Furtado 621 Igepac Liberdade BIR SP.SE

28 005 071 0047-6 e 0048-4 Rua Conselheiro Furtado 623 e 627 Igepac Liberdade BIR SP.SE

29 005 071 0067-0 a 0069-7, 0195-2 Rua Conselheiro Furtado 747 a 775 Igepac Liberdade BIR SP.SE

30 005 072 0001-2 Rua Mituto Mizumoto c/ Rua da Glória, 927 647 a 673 Igepac Liberdade BIR SP.SE

31 005 072 0005-5 Rua da Glória 955 Igepac Liberdade BIR SP.SE

32 005 072 0046-2 e 0047-0 Rua Mituto Mizumoto 567 a 569 Igepac Liberdade BIR SP.SE

33 005 072 0051-9 e 0052-7 Rua Mituto Mizumoto 275, 285 Igepac Liberdade BIR SP.SE

34 005 072 0054-3 e 0055-1 Rua Mituto Mizumoto 301, 309 Igepac Liberdade BIR SP.SE

35 005 072 0056-1 e 0057-8 Rua Mituto Mizumoto 311 a 329 Igepac Liberdade BIR SP.SE

36 005 073 0007-6 Rua Sinimbu 177 Igepac Liberdade BIR SP.SE

37 005 073 0010-6 e 0011-4 Rua Sinimbu 189, 191, 195 Igepac Liberdade BIR SP.SE
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38 005 073 0016-5 a 0018-1 Rua Sinimbu 223 a 235 Igepac Liberdade BIR SP.SE
39 005 073 0019-1 Rua Sinimbu 237, 237-A E 243 Igepac Liberdade BIR SP.SE
40 005 073 0021-1 a 0024-6 Rua Sinimbu 245-A a 281 Igepac Liberdade BIR SP.SE
41 005 073 0049-1 Rua Glicério 694, 696 Igepac Liberdade BIR SP.SE
42 005 073 0050-5 Rua Barão de Iguape 664 Igepac Liberdade BIR SP.SE
43 005 073 0507-0 Rua Barão de Iguape 626 a 640 Igepac Liberdade BIR SP.SE
44 005 084 0001-5 Rua Conselheiro Furtado 445 Igepac Liberdade BIR SP.SE
45 005 084 0006-6 Rua São Paulo 59, 63 Igepac Liberdade BIR SP.SE
46 005 087 0017-5 Avenida da Liberdade 692 A 702 Igepac Liberdade BIR SP.SE
47 005 092 0001-1 Rua Mituto Mizumoto c/ Rua São Paulo, 101, 109 339 Igepac Liberdade BIR SP.SE

48 005 092 0019-2 Rua São Paulo 263 Igepac Liberdade BIR SP.SE
49 007 010 0013-9 Avenida Angélica 681 Imovel Avenida Angélica BIR SP.SE

50 007 010 0014-7 Avenida Angélica 671 Imovel Avenida Angélica BIR SP.SE

51 007 010 0021-1 Avenida Angélica 579 Imovel Avenida Angélica BIR SP.SE

52 007 022 0028-1 Avenida Angélica 955 Imovel Avenida Angélica BIR SP.SE

53 010 012 0014-4 Rua da Consolação 1289 EE Marina Cintra (1939) - escola 

projetada por José Maria da 

Silva Neves

BIR- SP.SE

54 010 015 0002-4 Avenida Angélica 1647 Imovel Avenida Angélica BIR SP.SE

55 010 030 0017-7 Avenida Angélica 2285 Imovel Avenida Angélica BIR SP.SE

56 011 005 0045-6 Rua Ministro de Godói 1.610 Residência Antônio D'Elboux  

1962 - 1964

BIR SP.LA

57 011 097 0001-6 Rua Ceará c/ Rua Alagoas s/n c/ Rua Armando Penteado, s/n 2 FAAP / antiga residência Art 

déco da família Álvares 

Penteado

BIR SP.SE

58 011 124 0079-6 Rua Alagoas c/ Rua Itacolomi 475 Antigo casarão residencial / 

Edificio Paquita

BIR SP.SE

59 011 131 0024-9 Avenida Angélica 2266 Imovel Avenida Angélica BIR SP.SE

60 012 041 0039-1 Avenida Pompéia 1260 Igreja Nossa Senhora do Rosário 

Pompéia

BIR SP.LA

61 012 123 0007-6 Rua Guaçú 176 projeto Vilanova Artigas / Casa 

dos triângulos -1956

BIR SP.SE

62 012 126 0007-1 Rua Votupuranga 275 projeto João Vilanova Artigas / 

Residência José Taques 

Bittencourt - 1959

BIR SP.SE

63 013 037 0021-2 Rua João Moura 727 EE Godofredo Furtado (1939) - 

escola projetada por José Maria 

da Silva Neves

BIR- SP.PI

Página 2 de 9



64 014 023 0001-8 Rua Honduras 1400 Club Athletico Paulistano / Sede 

Social - projeto de Gregori 

Warchavchik

BIR SP.PI

65 016 033 0018-1 Avenida 9 de Julho 5.520 Colégio Sacré Coeur de Marie BIR SP.PI
66 020 080 0279-9 a 0296-9 Avenida Angélica 580 Imóvel Avenida Angélica / 

Edificio Angélica

BIR SP.SE

67 020 091 0009-3 Avenida Angélica 954 Imóvel Avenida Angélica BIR SP.SE
68 022 065 0022-1 Avenida Pompéia 925, 929 Residência isolada BIR SP.LA
69 022 065 0023-1, 0024-8, 0025-6 Rua Coronel Mello de Oliveira 450, 456, 464 conjunto de residências BIR SP.LA

70 030 072 0001-6 Rua Tuiuti 2051 EE Visconde de Congonhas do 

Campo (1936) - escola projetada 

por José Maria da Silva Neves

BIR- SP.MO

71 031 034 0080-2 Rua Itaqueri 372 EE Dr. Antônio de Queiroz Telles 

(1937) - escola projetada por 

José Maria da Silva Neves

BIR- SP.MO

72 031 062 0019-7 A 0028-6, 0057-1, 0059-6, 0078-2 

A 0080-4, 0087-1 A 0090-1, 0096-0, 0107-

1, 0108-8, 0113-4 A 0116-9, 0121-5, 0128-

2, 0130-4 A 0134-7, 0146-, 0170-3 A 0172-

1, 0175-4 A 0176-2, 0182-7, 0183-5, 0201-

7, 0205-1

Rua Padre Benedito Maria Cardoso c/ Rua Cassandoca, s/n c/ Rua Jerônimo de 

Mendonça, s/nº

201 conjunto residencial da Móoca e 

Área Verde da Móoca

BIR SP.MO

73 031 062 0043-1 A 0045-6, 0047-2, 0048-0, 0051-0 

A 0056-1, 0058-8, 0060-1 A 0063-4, 0065-

0 A 0067-7, 0068-5 A 0072-3, 0075-8 A 

0076-6, 0086-3, 0093-6 A 0095-2, 0097-9, 

0102-9, 0103-7, 0105-3, 0106-1, 0109-6, 

0118-5 A 0120-7, 0122-3, 0129-0, 0158-4, 

0189-4 A 0192-4, 0195-9, 0200-9, 0207-6

Rua Padre Benedito Maria Cardoso c/ Rua Jerônimo de Mendonça, s/nº 167 conjunto residencial da Móoca e 

Área Verde da Móoca

BIR SP.MO

74 031 062 0213-0 Rua Jerônimo de Mendonça c/ Rua Padre Benedito Maria Cardoso 479 conjunto residencial da Móoca e 

Área Verde da Móoca

BIR SP.MO
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75 031 062 0006-5 A 0018-9, 0031-6 A 0038-3, 0049-

9, 0092-8, 0117-7, 0142-8 A 0145-2, 0154-

1, 0156-8, 0174-6, 0178-9, 0180-0, 0198-3, 

0202-5, 0208-4 A 0212-2

Rua Padre Benedito Maria Cardoso c/ Rua Jerônimo de Mendonça, s/nº 87 conjunto residencial da Móoca e 

Área Verde da Móoca

BIR SP.MO

76 031 062 0081-2 A 0085-, 0104-, 0110- A 0112-, 

0127-, 0135- A 0141-, 0147- A 0153-3, 

0157-6, 0173-8, 0179-7, 0181-9, 0190-8, 

0197-5, 0203-3 A 0204-1

Rua Padre Benedito Maria Cardoso c/ Rua Jerônimo de Mendonça, s/nº 51 conjunto residencial da Móoca e 

Área Verde da Móoca

BIR SP.MO

77 031 062 0039-1 A 0042-1, 0046-4, 0050-2, 0064-2, 

0068-5, 0973-0 A 0074-1, 0077-4, 0091-1, 

0101-0, 0123-1 A 0125-8, 0181-9, 0183-5

Rua Padre Benedito Maria Cardoso c/ Rua Jerônimo de Mendonça, s/nº c/ Rua 

Catarina Braida, nº 479

7 conjunto residencial da Móoca e 

Área Verde da Móoca

BIR SP.MO

78 031 102 0203-4 Rua dos Trilhos c/ Rua Tobias Barreto, s/nº 1823 conjunto residencial da Móoca e 

Área Verde da Móoca

BIR SP.MO

79 031 102 0011-2, 0013-9 A 0021-1, 0030-9 A 0031-

7, 0033-3 A 0039-2, 0042-2, 0043-0, 0045-

7 A 0047-3, 0059-7, 0078-3, 0102-1 A 0116-

1, 0118-6, 0120-8 A 0122-4, 0132-1 A 0134-

8, 0194-1 A 0197-6, 0216-6, 0219-0 A 0221-

2

Rua Padre Benedito Maria Cardosoc/ Rua dos Trilhos c/ Rua Catarina Braida, s/nº 20 conjunto residencial da Móoca e 

Área Verde da Móoca

BIR SP.MO

80 031 102 0009-0, 0012-0, 0027-9 A 0029-5 Rua Padre Benedito Maria Cardoso 82 conjunto residencial da Móoca e 

Área Verde da Móoca

BIR SP.MO

81 031 102 0060-0 A 0073-2, 0075-9 A 0077-5, 0097-1 

A 0099-6, 0101-1, 0108-9 A 0109-7, 0119-

4, 0123-2 A 0125-9, 0131-3, 0178-1 A 0181-

1, 0184-4, 0195-1 A 0196-8, 0204-2, 0208-

5, 0211-5

Rua Padre Benedito Maria Cardoso  c/ Rua Tobias Barreto, s/nº 114 conjunto residencial da Móoca e 

Área Verde da Móoca

BIR SP.MO

82 031 102 0083-1 A 0084-8, 0100-3, 0127-5 A 0130-

5, 0135-6 A 0155-0, 0182-8, 0186-0, 0200-

1, 0205-0, 0210-7

Rua Padre Benedito Maria Cardoso c/ Rua Tobias Barreto, s/nº 144 conjunto residencial da Móoca e 

Área Verde da Móoca

BIR SP.MO

83 031 102 0008-2, 0022-8 A 0026-0, 0032-5, 0040-6, 

0041-4, 0050-3 A 0058-9, 0079-1 A 0085-

6, 0107-0, 0126-7

Rua Padre Benedito Maria Cardoso c/ Rua Tobias Barreto, s/nº 172 conjunto residencial da Móoca e 

Área Verde da Móoca

BIR SP.MO

84 031 102 0085-6 A 0096-1, 0160-7 A 0164-1, 0166-6 

A 0167-4, 0183-6, 0208-5, 0191-7, 0217-4

Rua Padre Benedito Maria Cardoso c/ Rua Tobias Barreto, s/nº c/ Rua 

Cassandoca, s/nº

202 conjunto residencial da Móoca e 

Área Verde da Móoca

BIR SP.MO

85 031 108 0209-0 A 0425-5, 0426-3 (c), 0427-1 A 

0534-0, 0001-2 (c)

Rua Catarina Braida  c/ Rua Marcial, s/nº c/ Rua Cassandoca, s/nº 359 conjunto residencial da Móoca e 

Área Verde da Móoca

BIR SP.MO

86 031 108 0116-7 A 0118-3, 0135-3 A 0162-0, 0176-

0, 0180-9, 0201-5, 0203-1

Rua Jerônimo de Mendonça c/ Rua Cassandoca, s/nº 165 conjunto residencial da Móoca e 

Área Verde da Móoca

BIR SP.MO

Página 4 de 9



87 031 108 0023-3 A 0031-4, 0085-3 A 0094-,2 0114-

2, 0125-6 A 0129-9, 0172-8 A 0173-6, 0191-

4, 0192-2, 0194-9, 0202-3, 0208-2

Rua Jerônimo de Mendonça 137 conjunto residencial da Móoca e 

Área Verde da Móoca

BIR SP.MO

88 031 108 0018-7 A 0022-5, 0032-2 A 0035-7, 0062-

4, 0064-0, 0065-9 A 0068-3, 0078-0 A 0084-

5, 0104-3 A 0107-8, 0124-8, 0130-2 A 0132-

9, 0177-9, 0207-4

Rua Jerônimo de Mendonça 103 conjunto residencial da Móoca e 

Área Verde da Móoca

BIR SP.MO

89 031 108 0008-1 A 0013-6, 0015-2, 0016-0, 0017-9, 

0044-6 A 0046-2, 0052-7, 0053-5, 0057-8, 

0069-1, 0073-1, 0074-8, 0095-0 A 0096-9, 

0119-1, 0123-1, 0133-7, 0136-1, 0137-1, 

0174-4, 0181-7, 0184-1, 0187-6, 0206-6

Rua Jerônimo de Mendonça 75 conjunto residencial da Móoca e 

Área Verde da Móoca

BIR SP.MO

90 031 108 0042-1 A 0043-8, 0047-0 A 0051-9, 0054-3 

A 0056-1, 0072-1, 0109-4, 0113-2, 0115-9, 

0120-5, 0163-9 A 0171-1, 0178-7, 0182-5, 

0183-3,0186-8, 0193-0, 0204-1, 0205-8

Rua Jerônimo de Mendonça 49 conjunto residencial da Móoca e 

Área Verde da Móoca

BIR SP.MO

91 031 108 0036-5 A 0041-1, 0059-4 A 0061-6, 0070-5 

A 0071-3, 0075-6 A 0077-2, 0099-3 A 0103-

5, 0108-6, 0110-8 A 0112-4, 0121-3 A 0122-

1, 0134-5 A 0135-3, 0179-5

Rua Jerônimo de Mendonça c/ Rua Catarina Braida, nº 479 21 conjunto residencial da Móoca e 

Área Verde da Móoca

BIR SP.MO

92 033 013 0015-4, 0016-2, 0019-7 a 0021-9 Rua Vergueiro c/ Travessa Carneiro, 2 a 6 176 Igepac Liberdade BIR SP.SE

93 033 013 0034-0 a 0038-3 Travessa Carneiro 7 a 21 Igepac Liberdade BIR SP.SE
94 033 013 0124-1 a 0127-4 Rua Santana do Paraíso 38 a 52 Igepac Liberdade BIR SP.SE
95 033 015 0052-8 Rua Doutor Siqueira Campos 252 Igepac Liberdade /edifício 

moderno

BIR SP.SE

96 033 016 0031-1 a 0035-2 Rua Pirapitingui 24 a 46 Igepac Liberdade BIR SP.SE
97 033 016 0036-0 Rua Pirapitingui esq. Rua Vergueiro 14 Igepac Liberdade BIR SP.SE
98 033 017 0211-2 a 0221-1 Rua Pirapitingui 179 Igepac Liberdade /edifício 

moderno

BIR SP.SE

99 033 018 0066-1 Rua Taguá 178 Igepac Liberdade BIR SP.SE
100 033 021 0001-9 Rua São Joaquim c/ Rua Taguá, 209 235 Igepac Liberdade / Exército de 

Salvação/ prédio moderno

BIR SP.SE

101 033 021 0415-4 Rua Galvão Bueno esq. com Rua Fagundes, s/n 516 Igepac Liberdade BIR SP.SE
102 033 022 0036-6 a 0038-2 Rua Galvão Bueno 658, 664 e 672 Igepac Liberdade BIR SP.SE
103 033 023 0450-1 Rua Tamandaré 304 Igepac Liberdade / Casarão na 

Rua Tamandaré

BIR SP.SE

104 033 037 0026-0 a 0037-0 Rua Bueno de Andrade 145 Igepac Liberdade / Vila BIR SP.SE

105 033 037 0111-3 Rua Espírita c/ Rua do Lavapés, 76 16 Igepac Liberdade BIR SP.SE

106 033 037 0113-1 Rua do Lavapés 76, 72 Igepac Liberdade BIR SP.SE

107 033 037 0114-8 Rua do Lavapés 68 Igepac Liberdade BIR SP.SE

108 033 037 0116-4 Rua do Lavapés 62, 64 Igepac Liberdade BIR SP.SE
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109 033 039 0017-5 a 0022-1, 0329-8 a 0344-1 Rua do Lavapés 214 a 250 Igepac Liberdade BIR SP.SE

110 033 039 0027-2 a 0032-9 Rua do Lavapés 270 a 310 Igepac Liberdade BIR SP.SE

111 033 039 0041-8 a 0042-6 Rua do Lavapés 376 a 382 Igepac Liberdade BIR SP.SE

112 033 039 0174-0 a 0177-5 Rua Espírita 135 Igepac Liberdade BIR SP.SE

113 033 039 0184-8, 0187-2, 0195-3 Rua Espírita 27 a 93 Igepac Liberdade BIR SP.SE

114 033 039 0212-7 Rua do Lavapés c/ Rua Scuvero, 32 618 Igepac Liberdade BIR SP.SE

115 033 039 0353-0 Rua do Lavapés 582 a 606 Igepac Liberdade BIR SP.SE

116 033 040 0074-7 a 0079-8, 0091-7 e 0098-4 Rua do Lavapés 830 a 884 Igepac Liberdade BIR SP.SE

117 033 049 0001-2 Avenida Aclimação c/ Rua Pais de Andrade, s/nº 11 Igepac Liberdade / Postos de 

gasolina Shell 

BIR SP.SE

118 034 068 0002-5 Avenida Lacerda Franco 1641 EE Prof. Gomes Cardim (1937) - 

projeto de José Maria da Silva 

Neves

BIR SP.SE

119 036 002 0008-9 Avenida Paulista 393 Instituto Pasteur BIR SP.VM

120 037 006 0046-1 Rua Correia Dias 73 Casas na Rua Correia Dias BIR SP.VM

121 037 006 0045-3 Rua Correia Dias 93 Casas na Rua Correia Dias BIR SP.VM

122 037 006 0036-4 Rua Correia Dias 195 Casas na Rua Correia Dias BIR SP.VM

123 037 015 0039-8 Rua Eça de Queirós 75 Colégio Benjamin Constant BIR SP.VM

124 037 036 0063-0 Rua Coronel Artur de Godói 185 Casa Mendes André / projeto 

Vilanova Artigas

BIR SP.VM

125 037 064 0014-6 e 0015-4 Rua Capitão Cavalcanti c/ Rua Domingos de Morais, 1414, 1416 22, 38 Casas Rua Capitão Cavalcanti BIR SP.VM

126 037 083 0441-1 Rua Madre Cabrini 36 Colégio Madre Cabrini BIR SP.VM

127 037 099 0029-8 Rua Major Maragliano 241, 287 Antigo Hospital Psiquiátrico BIR SP.VM

128 037 100 0188-9 Rua Humberto I 298 Igreja Sanctus Bonifatius / 

projeto Hans Broos

BIR SP.VM

129 038 005 0022-1 Praça Santo Agostinho c/ Rua Apeninos, 178 79 Igepac Liberdade / Colégio Santo 

Agostinho

BIR SP.SE

130 038 005 0038-8 Praça Santo Agostinho 37 Igepac Liberdade / Igreja Santo 

Agostinho

BIR SP.SE

131 038 070 0038-0 Rua Domingos de Morais 799 Casarões Domingos de Morais, 

775, 787, 799, 2267, 2329 e 

2463

BIR SP.VM

132 038 070 0039-9 Rua Domingos de Morais 787 Casarões Domingos de Morais, 

775, 787, 799, 2267, 2329 e 

2463

BIR SP.VM

133 038 070 0040-2 Rua Domingos de Morais 775 Casarões Domingos de Morais, 

775, 787, 799, 2267, 2329 e 

2463

BIR SP.VM
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134 042 008 0149-3 Rua Mairinque 256 Liceu Pasteur / projeto Ramos 

de Azevedo

BIR SP.VM

135 042 012 0155-4 Rua Francisco Cruz c/ Rua Domingos de Morais 48 Subestação Vila Mariana/antiga 

subestação da Light/Eletropaulo

BIR SP.VM

136 042 26 0007-1 Rua Afonso Celso 311 E.E. Brasílio Machado / Colégio 

do Convênio Escolar

BIR SP.VM

137 042 053 0001-8 Rua Domingos de Morais 2.329 Casarões Domingos de Morais, 

775, 787, 799, 2267, 2329 e 

2463

BIR SP.VM

138 042 053 0003-4 Rua Domingos de Morais 2.267 Casarões Domingos de Morais, 

775, 787, 799, 2267, 2329 e 

2463

BIR SP.VM

139 042 077 0011-0 Rua Domingos de Morais 2.463 Casarões Domingos de Morais, 

775, 787, 799, 2267, 2329 e 

2463

BIR SP.VM

140 042 077 0021-8 Rua Domingos de Morais 2.565 Colégio Marista Arquidiocesano 

/ Associação Brasileira de 

Educação e Cultura / ABEC

BIR SP.VM

141 042 077 0269-0 Rua Domingos de Morais 2.387 Paróquia Nossa Senhora da 

Saúde / Igreja da Saúde

BIR SP.VM

142 045 171 0001-4 Avenida Moreira Guimarães 699 Cruz Vermelha BIR SP.VM

143 046 232 0001-9 Rua Ibirarema - Bosque da saúde 341 EE Princesa Isabel (1937) - escola 

projetada por José Maria da 

Silva Neves

BIR SP.IP

144 061 088 0063-1 Rua General Sócrates 350 Residência na Rua General 

Sócrates

BIR SP.PE

145 061 088 0111-5 Rua General Sócrates 412 Residência na Rua General 

Sócrates

BIR SP.PE

146 061 091 0001-3 Rua Aquilino Vidal c/ Rua Vera Cruz, s/n 91 Residência Rua Vera Cruz BIR SP.PE

147 061 141 0096-4 Rua Ângelo Zanchi 383, 383-Fundos Residência Rua Ângelo Zanchi BIR SP.PE

148 061 142 0008-1 Rua Betari 560 Memorial Penha de França BIR SP.PE
149 061 156 0015-4 Rua Vera Cruz c/ Rua Santo Antero, s/n 228 Casa antiga nas imediações do 

antigo ramal ferroviário

BIR SP.PE

Página 7 de 9



150 069 016 0016-1 Avenida Tucuruvi 724 EE Silva Jardim (1936) - escola 

projetada por José Maria da 

Silva Neves

BIR SP.ST

151 069 163 0002-7 Rua Voluntários da Pátria c/ Largo de Santana 2.678 Capela do Colégio Santana BIR SP.ST

152 070 150 0031-8 Rua Casa Forte 166 arquitetura moderna / 

residência unifamiliar

BIR SP.ST

153 070 337 0362-7 Avenida Nova Cantareira 4.120 Círculo Macabi - arquitetura 

moderna

BIR SP.ST

154 072 106 0034-5 Rua Paulo Gonçalves - Santana 55 EE Frontino Guimarães- escola 

projetada por José Maria da 

Silva Neves

BIR- SP.ST

155 072 108 0115-4 Rua Conselheiro Moreira de Barros c/ Rua Estefânia Mendes Pereira c/ Rua 

Voluntários da Pátria, 2677

170 Chácara Baruel / Conjunto 

arquitetônico em estilo 

normando, no encontro da 

Avenida Volunários da Pátria e 

Rua Conselheiro Moreira de 

Barros que inclui o Palacete 

Baruel e a atual Biblioteca 

Municipal Narbal Fontes. E 

referencia de memoria na Zona 

Norte

BIR SP.ST

156 072 140 0055-5, 0056-3, 0057-1, 0058-0, 0059-8, 

0060-1, 0061-0, 0062-8, 0063-6, 0064-4, 

0065-2, 0066-0, 0067-9, 0068-7, 0069-5, 

0070-9, 0071-7, 0072-5, 0073-3, 0074-1, 

0075-0, 0076-8, 0077-6, 0122-5, 0123-3, 

0079-2, 0080-6, 0081-4, 0082-2, 0083-0, 

0084-9, 0085-7, 0086-5, 0087-3, 0088-1, 

0089-0, 0090-3, 0091-1, 0092-0, 0093-8, 

0094-6, 0095-4, 0096-2, 0097-0, 0098-9

Rua Doutor José Manuel de Figueiredo Netto c/ Rua Marechal Hermes da 

Fonseca, 442

vários Vila dos Ferroviários em ST - 

Casario ao redor da Rua Doutor 

José Manuel de Figueiredo 

Netto, com interesse 

arquitetônico

BIR SP.ST

157 072 194 0049-7 Praça Domingos Correia da Cruz c/ Rua Manoel de Matos, 75 140 Igreja e Externato Santa 

Terezinha

BIR SP.ST

158 083 229 0080-5 Rua Tucumã 142 Esporte Clube Pinheiros BIR SP.PI

159 084 046 0019-8 Rua das Açucenas 10 Residência Nadyr de Oliveira 

(1960)

BIR SP.BT
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160 087 248 0001-5 Rua Maestro Jordão Bernardino de Sene com Rua Pires de Oliveira, s/n 385 Palacete da Família Almeida - 

Granja Julieta

BIR SP.SA

161 089 562 PARQUE Rua Volkswagen s/n Parque Lina e Paulo Raia e Casas 

1, 2 e 3 da EMIA (Parque urbano 

que abriga construção projetada 

por Lucjan Korngold)

BIR SP.JA

162 109 063 0001-1 Avenida Nova Cantareira 5.856 residência unifamiliar BIR SP.ST

163 109 063 0002-8 Avenida Nova Cantareira 5.816 residência unifamiliar BIR SP.ST

164 109 194 0108-1 Avenida Nova Cantareira 5.631 residência unifamiliar BIR SP.ST

165 114 Largo da Matriz, s/n (Observação: SQM 114.013.0001-3) s/n Paróquia Nossa Senhora do 

Carmo de Itaquera

BIR SP.IQ

166 118 154 0050-0 Rua José Antônio Fontes c/ Rua Tolstoi de Carvalho 84 18 Santuário Nossa Senhora de 

Fátima

BIR SP.SM

167 123 194 0014-0 Rua Brigadeiro Armando Trompowsky 65 Casa Valéria Cirell / casa 

projetada por Lina Bo Bardi

BIR SP.BT

168 167 226 0004-0 Estrada de Itapecerica 5.859 Centro Universitário Adventista BIR SP.CL

169 171 178 0001-0 Avenida Giovanni Gronchi 4.000 Colégio Nossa Senhora do 

Morumbi / colégio projetado por 

Oswaldo Bratke/ área verde de 

grande porte

BIR SP.CL

170 197 034 0026-3 Avenida Marquês de São Vicente 2.477 Nacional Atlético Clube / antigo 

São Paulo Railway Athletic Club

BIR SP.LA
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